Municipal. 

XLV. Propor ações de recuperação e reforço escolar, assegurando que todos os 

alunos tenham acesso a um ensino de qualidade. 

Art. 11. Fica ainda o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar as dotações até o 

valor de R$ 343.000,00(trezentos e quarenta e três mil reais), nos termos do art. 43, § 1º, 

incisos I, II e III, da Lei nº 4.320/64, para fazer face às adequações necessárias decorrentes 

desta Lei no orçamento de 2025. 

Art. 12. Fica também o Poder Executivo autorizado a adequar o programa de trabalho

[...]

ADJUDICAR, os lotes/itens do objeto licitado, às empresas
abaixo delineadas:

Elida Fioravante Distribuidora de Produtos Alimentícios

Ltda – EPP.
Rua Marisa Athayde Nakad, 281, Jardim Vista Alegre.
Birigui – SP.
CNPJ (MF): 26.924.637/0001-68.
Lotes: 01, 06, 10 e 15.
Valor: R$ 566.700,00 (Quinhentos e sessenta e seis mil

e setecentos reais).

Sagrado & Vidoto Araçatuba Ltda.
Rua do Fico, 1.675, Bairro Santana.
Araçatuba – SP.
CNPJ (MF): 02.183.748/0001-00.
Lote: 02.
Valor: R$ 553.900,00 (Quinhentos e cinquenta e três

mil e novecentos reais).

Frutti Mais Comércio de Bebidas e Alimentos Ltda.
Avenida Humberto Bessi, 189, Distrito Industrial Adolfo

Baldan.
Matão – SP.
CNPJ (MF): 32.263.548/0001-10.
Lotes: 03, 05, 08 e 09.
Valor: R$ 446.185,00 (Quatrocentos e quarenta e seis

mil, cento e oitenta e cinco reais).

Rafael de Souza Cordeiro Ltda – ME.
Avenida Getúlio Vargas, 526, Centro.
Castilho – SP.
CNPJ (MF): 40.752.072/0001-00.
Lote: 04.
Valor: R$ 810.000,00 (Oitocentos e dez mil reais).
Puro Leite Distribuidora de Frios e Laticínios Ltda – ME.
Travessa Ângelo Buzachero, 24, Centro.
Castilho – SP.
CNPJ (MF): 51.059.860/0001-31.
Lote: 07.
Valor:  R$  402.735,00  (Quatrocentos  e  dois  mil  e

setecentos e trinta e cinco reais).

CCF Nutri Ltda – ME.
Avenida Heitor Lucatto, 735, Jardim do Cedro.
Cedral – SP.
CNPJ (MF): 22.516.278/0001-59.
Lote: 11.
Valor: R$ 457.000,00 (Quatrocentos e cinquenta e sete

mil reais).

Frigoboi Comércio de Carnes Ltda.
Rodovia  Assis  Chateaubriand,  s/nº,  km  176,  Zona

Rural.
Guapiaçu – SP.
CNPJ (MF): 58.302.506/0001-35.
Lotes: 12 e 13.
Valor:  R$  1.598.000,00  (Um milhão  e  quinhentos  e

noventa e oito mil).

Pércio Makoto Tooru Kamijo Junior - EPP.
Rua  Issamu  Yuba  esquina  com  Tooru  Kamijo,  421,

Primeira Aliança.
Mirandópolis – SP.
CNPJ (MF): 17.489.222/0001-12.
Lotes: 14 e 20.
Valor:  R$  104.490,00  (Cento  e  quatro  mil  eE

quatrocentos  e  noventa  reais).

[...]

Valor: R$ 99.790,00 (Noventa e nove mil e setecentos

e nove reais).

JC Gomes Comercial de Produtos Alimentícios Ltda –

EPP.
Rua Maria Helena Nogueira de Andrade, 160, Jardim

Universo.
Araçatuba – SP.
CNPJ (MF): 07.374.152/0001-01.
Lote: 17.
Valor: R$ 580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais).

Distribuidora Roncato Ltda – ME.
Alameda Bélgica, 30, Sala 02, Jardim das Palmeiras II.
Dracena – SP.
CNPJ (MF): 45.454.754/0001-50.
Lote: 18.
Valor: R$ 698.990,00 (Seiscentos e noventa e oito mil

e novecentos e noventa reais).

Lucasil Distribuidora de Água Ltda – ME.
Avenida Dr. Getúlio Vargas, 242, Centro.
Castilho – SP.
CNPJ (MF): 09.005.151/0001-07.
Lote: 19.
Valor: R$ 210.600,00 (Duzentos e dez mil e seiscentos

reais).

Castilho – SP, 27 de janeiro de 2025.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 126/2024
PREGÃO 43/2024